常州市新北区社会事业局文件

常新社人〔2015〕23号

[image: image1.png]

关于做好2014—2015学年度新教师见习期满考核工作的通知
各有关学校：

为更好地了解新教师工作情况，促进其尽快适应教育教学工作，有效提升师德素养、业务水平和工作能力，经研究，决定对2014年录用的新教师进行见习期满考核。现就有关事项通知如下：

　　一、考核范围、对象

　　2014年招聘的、见习期将满的在编在岗教师（含执行初期工资满六个月的硕士研究生）70人（名单见附件1）及2013年因故未参加考核教师1人。

二、考核内容与标准

主要考核职业道德和教育教学能力两方面，具体内容及标准见考核表（附件2）。

三、考核方式

基层学校考核和社会事业局复核相结合，以基层学校考核为主。学校应成立由分管教学的副校长、教导处主任、相关学科教研组长、骨干教师等组成的考核小组，采用听课、学生满意度测评（教育对象如为小学三年级以下学生，则进行家长满意度测评）, 测评表样式见附件3和附件4，以及查看备课笔记、作业批改情况等方式，并结合其平时工作表现，综合评议后得出见习期考核的综合得分。综合得分60分以上，见习期满考核结果为合格；综合得分60分以下，见习期满考核结果为不合格。考核结果为合格的，按期转正；考核结果为不合格的，不予转正。

　　四、考核程序

1．个人填写《常州市新北区新教师见习期满考核表》相关部分；

2．学校组成考核小组，对照考核内容和标准，并结合其一年来的工作表现，通过综合评议作全面考核评价，给出考核分，提出考核意见，提交校长办公会议讨论；

3．学校确定考核结果后上报社会事业局组织人事处，并附考核结果不合格教师的所有考核材料；

4．对学校考核确定为不合格等次的人员，我局将另行组织考核小组通过座谈、查看有关资料、面谈等方式进行复核，对考核、复核确定为不合格的人员将按规定予以解聘。
五、考核工作日程安排

6月2日—27日
各学校校内考核，确定考核结果

6月28日前

学校将考核表上报局组织人事处

7月5日前

社会事业局组织考核小组对部分新教师进行

转正考核复核

7月10日前

社会事业局公布转正考核结果

六、其他有关事项

（一）对存在以下情况之一的新教师，将不予转正，并视情终止或解除聘用合同：

1．学生（家长）满意度测评低于85%；

2．新教师上岗培训考核不合格；

3．体罚或变相体罚学生及从事以赢利为目的的家教等违反“八要十不”师德教风的情况，查有实据的。

（二）见习期满考核、复核确定为不合格的人员，用人单位不再与之签订聘用合同，其人事关系和档案由个人委托保留在区人力资源开发中心或市人才服务中心，面向社会求职。具体手续按照《常州市事业单位实行人员聘用制度暂行办法》（常政发〔2004〕250号）有关规定办理。

附件：
1．2014年中小学引进人员中需进行见习期满考核教师名单

2．常州市新北区新教师见习期满考核表（请用A3

纸正反面打印）

3．新北区新教师见习期满考核所任教班级学生满意度测评表（样表）和新北区新教师见习期满考核所任教班级学生满意度测评汇总表

4. 新北区新教师见习期满考核所任教班级家长满意度测评表（样表）和新北区新教师见习期满考核所任教班级家长满意度测评汇总表

	  抄送：区人力资源和社会保障局。

	常州市新北区社会事业局
	2015年6月2日印发

附件1

2014年中小学引进人员中需进行见习期满考核教师名单（共70人）
实验中学（4人）

王  姣
马心语
姚卓远
汤紫珵
孟河中学（1人）

周  进

泰山小学（3人）

林倩娴
钱财军
张  玮

香槟湖小学（1人）

高  超
百草园小学（2人）

夏丽玲
曹一彬
三井实验小学（6人）

钱琪瑶
李雯姝
陈小娇
袁  怡
尤  佳
周  樱

龙虎塘实验小学（5人）

石  玲
万  婧
朱嘉韵
姚海燕
刘  超

新桥实验小学（5人）

郭润琦
张  璇
冯  灵
庄玄冰
李  莹

春江中心小学（7人）

胡晓春
范婷炜
王  红
戴潇潇
李  丹
黄雯君
胡洪娟

百丈中心小学（3人）
陆艳玉
戎  晨
褚  君

圩塘中心小学（3人）

顾艳琪
赵春红
周  敏

安家中心小学（4人）
陈  霄
陈翠茹
章  雯
宣  楚

魏村中心小学（1人）

施丹丹

孝都小学（1人）
朱晓雯

新华实验小学（3人）

顾秋婷
竺丽婷
蔡小倩

薛家中心小学（3人）

陆秋敏
吴银兰
卞  越
吕墅小学(1人 )

张  艳

罗溪中心小学（1人）

刘  璐

西夏墅中心小学（5人）

胡洁琼
金  霞
丁美玲
刘姝言
曾  霆

小河中心小学（6人）

董  佳
陈  玲
施  晶
王羽朦
刘  菁
郑亚芬

孟河中心小学（2人）

张思月
何可人

浦河实验学校（1人）

肖兰萍

万绥小学（2人）

韩文君
谭  辉

	考 核 内 容
	得分

	查阅备课笔记评价（7分）：

	作业批改情况（5分）：

	综  合  得  分

	评委签名

	部门(级组)对新教师教育、教学工作能力和工作态度评价
	负责人签字：                   年    月   日

	单位

意见
	考核结果为：
单位负责人：                盖章         年   月   日

	主管

部门

意见
	盖章         年   月   日

常州市新北区新教师见习期满考核表

单位：
	姓 名

	性  别

	出生年月

	正面免冠

彩色照片

(2寸)

	民 族

	政治面貌

	学  历

	是否具备相应教师资格

	毕业时间

	工作时间

	班主任或见习班主任

	任教学科

	年级

	周课时

	完 成 岗 位 职 责 情 况

（包括思想品德、职业道德、教育教学能力、工作业绩及履行职责情况等）

	本人签名：
                                               年    月    日

	个人成长计划

	项目
	考 核 内 容
	得分

	职业道德

（20分）
	积极参加学校组织的政治学习和集体活动；

热爱学生，工作有事业心和责任感；
关心集体、服从学校工作安排；
学法守法、遵章守纪，为人师表，团结协作；
遵守师德自律“八要十不”规定。

	教育教学能力(50分)
	教学

目标

（5）
	目标准确、清晰、具体，能符合学生的实际；

能在适当的时机用适当方式向学生告知学习任务。

	教学

活动

（15）
	依据目标，创设情境，组织定向、连续、系统的学习活动；指导有针对性、启发性；

依据目标，创设情境，组织定向、连续、系统的学习活动；指导有针对性、启发性；

应变能力强，能机智处理课堂问题。

	教学

方法

（15）
	根据教学内容选用恰当教法，通过互动指导学生学习；

能处理好教材的难点，突出重点，释除疑点；

板书工整，布局合理，设计科学；

从教学实际出发，选择具有实效的教学手段。

	课堂

文化

（5）
	学生和教师积极参与评价活动，教师对学生有适度的激励，注重创设尊重学生观点、问题的氛围环境；

激励学生对已有理论、观点的质疑；

提问、练习和作业布置切合学生实际。

	教学

效果

（10）
	学生的学习结果所体现出的教学目标达成度，学习风气好，学习兴趣浓；

学生有充足的时间积极参加学习活动，能通过手脑口并用的智能活动获取知识，发展能力；

学生掌握一定的方法并能灵活运用，能主动发现和提出问题，并能尝试解决问题。

	同行意见

测评

（10分）
	        同意转正比率                          分值

         85％以上                             10分

         71％～84％                           5分

         70％及其以下                         0分

	学生

（家长）

满意度测评

（8分）
	满意率                          分值

         90％以上                         8分

         89％～85％                       5分

         84％及其以下的满意率，原则上一票否决

附件3

新北区新教师见习期满考核

所任教班级学生满意度测评表（样表）

测评教师姓名：             所教班级及学生数：

任教学科：                 工作单位：
测评时间：

寄语同学（家长）：本测评是体现新课程理念的重要措施之一，是师德建设的重要方面，是新教师见习期满考核转正的基本条件之一。同学（家长）们要本着实事求是、公平、公正、客观的原则在下表中自认为合适的空格内打“√”。

	测评内容
	满意
	较满意
	基本

满意
	不满意

	该教师的教育水平与态度。如：教育学生是否耐心、细心，其语言是否实事求是，是否亲切；能不能公平、公正地对待每一个学生；是否关心每一个学生的成长等。

	该教师的教学水平。如：平时教学内容是否听得懂，平时课堂气氛是否活跃，你是否佩服该教师等。

新北区新教师见习期满考核

所任教班级学生满意度测评汇总表

测评教师姓名：             所教班级及学生数：

任教学科：               工作单位：           （盖章）
测评时间：

寄语同学（家长）：本测评是体现新课程理念的重要措施之一，是师德建设的重要方面，是新教师见习期满考核转正的基本条件之一。同学（家长）们要本着实事求是、公平、公正、客观的原则在下表中自认为合适的空格内打“√”。

	测评内容
	满意
	较满意
	基本

满意
	不满意

	该教师的教育水平与态度。如：教育学生是否耐心、细心，其语言是否实事求是，是否亲切；能不能公平、公正地对待每一个学生；是否关心每一个学生的成长等。

	该教师的教学水平。如：平时教学内容是否听得懂，平时课堂气氛是否活跃，你是否佩服该教师等。

	合计

满意率：

注：满意率=合计（满意+较满意）÷2÷学生数×100%
附件4

新北区新教师见习期满考核所任教班级
家长满意度测评表

（样表）
尊敬的家长：

    您好！

    为了全面、客观地对我校2014年新录用教师本学期的教育教学工作进行考核，请您从师德师风，敬业精神，关爱学生，教育教学能力等方面客观、公正地对以下教师进行综合评价。

            (学校盖章)

2015年6月

请您在“对老师的满意程度”栏内打“√”
	教师姓名
	满意
	较满意
	基本满意
	不满意

请您对学校、教师提出宝贵的建议:
新北区新教师见习期满考核所任教班级家长
满意度测评汇总表

（样表）
	教师姓名
	对教师的满意程度

	满意
	较满意
	基本

满意
	不满意

	合  计

满意率：

                                   单位（盖章）

                                  2015年6月*日

注：满意率=合计（满意+较满意）÷家长人数×100%
第2页

类    号

PAGE
— 4 —